5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                                                                  № _____

г. Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Общегосударственные вопросы на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 11.12.2017 № 22/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Общегосударственные вопросы на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 10.12.2013 № 1216, (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 07.12.2015 № 1058, от 27.01.2016 № 35, от 08.02.2017 № 99, от 30.06.2017 № 477, от 29.12.2017 № 1039), следующие изменения:
1.1. В наименование муниципальной программы слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 — 2024 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель 1. Организация межмуниципального сотрудничества.

Задача 1.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований в органах государственной власти и негосударственных организациях.

Цель 2. Всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела об административном правонарушении, разрешение его в соответствии с действующим законодательством, обеспечение вынесенного постановления, выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений.

Задача 2.1. Охрана прав и свобод человека и гражданина, собственности, окружающей среды, установленного порядка государственной власти и местного самоуправления, общественного порядка и общественной нравственности от административных правонарушений, а также предупреждение административных правонарушений.

Цель 3. Совершенствование системы муниципального управления в городском округе Нижняя Салда.

Задача 3.1. Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности городского округа Нижняя Салда.

Цель 4. Организация работы подведомственных учреждений администрации городского округа Нижняя Салда.

Задача 4.1. Осуществление государственных полномочий по хранению, учету и использованию архивных документов

Задача 4.2. Опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.

Задача 4.3 Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования для муниципальных заказчиков городского округа Нижняя Салда.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
	1. Обеспечение иных расходных полномочий.

2. Обеспечение деятельности административных комиссий.

3. Пенсионное обеспечение муниципальных служащих.
4. Организация работы подведомственных учреждений администрации городского округа Нижняя Салда

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Участие в ассоциации (уплата членских взносов)

2. Составление постановлений о наложении штрафов об административных правонарушениях

3. Исполнение постановлений об административных правонарушениях

4. Рассмотрение материалов об административных правонарушениях

5. Количество, получающих пенсию за выслугу лет муниципальных служащих

6. Количество принятых на постоянное хранение архивных документов

7. Количество социально-правовых запросов граждан

8. Количество полос, опубликованных в «Городском вестнике плюс»

9. Количество подготовленных муниципальных заказов к размещению

	Объем финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО:
73 128 736 рублей,

в том числе:
2014 год – 9 977 956 рублей,
2015 год – 9 835 325 рублей,
2016 год – 10 071 589 рублей,
2017 год – 10 660 786 рублей,
2018 год – 11 094 501 рублей,
2019 год – 10 769 400 рублей,
2020 год – 10 719 179 рублей,

2021 год  - 0 рублей,

2022 год  - 0 рублей,

2023 год  - 0 рублей,

2024 год  - 0 рублей, из них:

областной бюджет
2 685 900 рублей,

в том числе:
2014 год – 327 600 рублей,
2015 год – 328 000 рублей,
2016 год – 351 400 рублей,
2017 год – 574 700 рублей,
2018 год – 379 200 рублей,
2019 год – 357 500 рублей,
2020 год – 367 500 рублей,

2021 год — 0 рублей,

2022 год  - 0 рублей,

2023 год  - 0 рублей,

2024 год  - 0 рублей;

местный бюджет
70 442 836 рублей,

в том числе:
2014 год – 9 650 356 рублей,
2015 год – 9 507 325 рублей,
2016 год – 9 720 189 рублей,
2017 год – 10 086 086 рублей,
2018 год – 10 715 301 рублей,
2019 год – 10 411 900 рублей,
2020 год – 10 351 679 рублей,

2021 год — 0 рублей,

2022 год  - 0 рублей,

2023 год  - 0 рублей,

2024 год  - 0 рублей.

	Адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	www.nsaldago.ru

».

   1.3. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Нижняя Салда, главного бухгалтера Юрьеву Е.А.

 Глава городского округа                                                                     Е.В. Матвеева